

s. Bruna od Maryi

Trujące owoce Synodu o synodalności

Link do filmu: <https://youtu.be/Cbb4MNeCml0>

Zostań Patronem kanału – wesprzyj, proszę, moja prace:

Fundacja Biskupa Hugona

Bank Pocztowy S.A. 17 1320 1104 3006 5417 2000 0001

tytułem: pustelnicy.pl

Źródło:

Final Document of the XVI Assembly, https://www.synod.va/content/dam/synod/news/2024-10-26_final-document/ITA---Documento-finale-26.10.pdf [dostęp: 5.11.2024].

9. Proces synodalny nie kończy się wraz z zakończeniem obecnego Zgromadzenia Synodu Biskupów, ale obejmuje fazę realizacji. Jako członkowie Zgromadzenia czujemy, że naszym obowiązkiem jest angażować się w jego animację jako misjonarze synodalności we wspólnotach, z których pochodzimy. Prosimy wszystkie Kościoły lokalne, aby kontynuowały swoją codzienną drogę zgodnie z synodalną metodologią konsultacji i rozeznania (...).

28. (...) W trakcie procesu synodalnego osiągnięto zgodność w rozumieniu synodalności, która jest podstawą tego Dokumentu: synodalność jest to droga chrześcijan razem z Chrystusem i ku Królestwu Bożemu, w jedności z całą ludzkością;

43. (...) Jak stwierdził Papież Franciszek w przemówieniu otwierającym drugą sesję, „Duch Święty jest pewnym przewodnikiem i naszym pierwszym zadaniem jest nauka rozpoznawania Jego głosu, ponieważ przemawia On we wszystkich i we wszystkim.” (...)

60. Na mocy chrztu mężczyźni i kobiety cieszą się równą godnością w Ludzie Bożym, jednak kobiety w dalszym ciągu napotykają przeszkody w uzyskaniu pełniejszego uznania swoich charyzmatów, swojego powołania i swojego miejsca w różnych obszarach życia Kościoła, ze szkodą dla służby wspólnej misji. (...) Otwarta pozostaje także kwestia dostępu kobiet do posługi diakonatu. W tym względzie należy kontynuować rozeznanie.

66. (...) Aby charyzmat mógł zostać ukształtowany jako posługa, konieczne jest, aby wspólnota rozpoznała prawdziwą potrzebę duszpasterską, czemu towarzyszy rozeznanie dokonywane przez Pasterza wraz ze wspólnotą w sprawie możliwości stworzenia nowej posługi. W wyniku tego procesu właściwy organ podejmuje decyzję. W misyjnym Kościele synodalnym należa się, aby promować liczniejsze formy posługi świeckiej, to znaczy takie, które nie wymagają sakramentu święceń, nie tylko w kontekście liturgicznym.